
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 29 de novembro de 2018 Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1C074DCBE93E44A8DE5E1D58C40E482



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 021 DE OUTUBRO DE 2018.

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018.

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018

• 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1.533/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1C074DCBE93E44A8DE5E1D58C40E482



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL AMERICA DOURADAC.N.P.J.: 13.891.536/0001-96ESTADO DA BAHIAMunicípio: América Dourada DECRETO Nº 021/18 de Outubro de 2018Abre Crédito Especial, e dá outras providências.O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipalnº 428, de 31 de Outubro de 2018.DECRETA:Fica aberto Crédito Adicional Especial, na importância supra, para reforço das seguintes dotaçõesOrçamentárias:Art. 1º - 07 - SECRETARIA DE SAÚDE07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE(209) 3.1.71.70.00.00.00.00.2.088-00.1.0002  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 45.000,00(210) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.088-00.1.0002  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 20.000,00Total da Unidade: 65.000,00Total Suplementação: 65.000,00Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial dedotações e excesso de arrecadação, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64,conforme discriminação abaixo:Art. 2º - 07 - SECRETARIA DE SAÚDE07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE(56) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.022-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 65.000,00Total da Unidade: 65.000,00Total Anulação: 65.000,00Art. 3º - DECRETO Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.
Rosa Maria Dourado Lopes

Gabinete do Prefeito, 31 de Outubro de 2018.
Prefeita Municipal

Este

Página: 1/1
Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEE651B6E2BB39739BBA37FC46792F88

quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ: 13.891.536/0001-96 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS nº 008/2018, objetivando a contratação de empresa 
especializada para pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do município. A 
CPL do município de América Dourada, avisa aos interessados que a empresa ARAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – EIRELI-ME – CNPJ Nº 
25.299.060/0001-88, apresentou recurso contra a classificação das propostas das 
empresas ESTRELA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, NUNES ENGENHARIA 
LTDA, TAPERA CONSTRUÇÕES, CETRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS e 
SANTA SARA EMPREENDIMENTOS LTDA, ficando concedido o prazo de cinco 
dias úteis para apresentação das contrarrazões a contar desta data. América Dourada – 
BA, 29/11/2018 – Cristiano de Oliveira Dourado– Presidente da CPL. 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA87AEEED677FED9CC25262A96C13CCD

quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Tomada de Preço

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ: 13.891.536/0001-96 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS nº 010/2018, objetivando a contratação de empresa de engenharia para 
pavimentação em paralelepípedos nas Ruas do Asfalto e da Bananeira no povoado de Lagoa dos Borges, 
município de América Dourada – Ba. A CPL do município de América Dourada, avisa aos interessados 
que as empresas ADRIANO CARVALHO SILVA EIRELI-ME CNPJ: 26.776.428/0001-14 e 
ESTRELA TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 25.298.072/0001-98, apresentaram 
recurso contra a suas inabilitações, após vencido o prazo recursal, fica concedido o prazo de cinco dias 
úteis para apresentação das contrarrazões a contar desta data. América Dourada – BA, 29/11/2018 – 
Cristiano de Oliveira Dourado– Presidente da CPL. 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D84B128C4C26908F68B25C4B72BB2EBF

quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de Contrato nº 1.533/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMERICA DOURADA – BA, CNPJ: 13.891.536/0001-96, Contratada: DOUGLAS 
OLIVEIRA DE SOUZA, CNPJ: 29.826.520/0001-30. Objeto: Transferência de 
recurso entre dotações orçamentárias referente ao processo licitatório Pregão 
Presencial SRP 010/2018. Fundamento: Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 
01/10/2018. America Dourada-BA, 01 de outubro 2018. Rosa Maria Dourado 
Lopes – Prefeita Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1C074DCBE93E44A8DE5E1D58C40E482


		2018-11-29T16:26:14-0300




